АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНОМАРЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2020                                                                                                        № 4 -п
с.Пономаревка
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах  в период проведения Крещенских купаний в 2020году
В  соответствии с пунктом 26 статьи 14  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ, в целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период с 18 по 20 января 2020года в период проведения Крещенских купаний на территории муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района оренбургской области:

1.Обеспечить проведение обрядовых мероприятий в соответствии с постановлением главы администрации Оренбургской области от 12.08.2005 года № 225-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», рекомендациями при организации обрядовых мероприятий в период проведения Крещенских купаний в Пономаревском районе.

2. Утвердить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период проведения  Крещенских купаний согласно  приложения.
3. Определить место для проведения Крещенского купания: c.Пономаревка, р. Дема (в районе Гудучки).

4. Определить время организованного Крещенского купания в купели на р.Дема: с 9.00 до 19.00часов 19 января 2020 года.

5. Во время проведения Крещенских купаний запрещается:

- массовое скопление людей на льду;

- пребывание в купели одновременно более одного человека;

- купание людей в состоянии алкогольного и других видов опьянения.

6.Организовать дежурство в месте проведения Крещенских купаний с 19.00 18 января до 07.00  20 января 2020 работников администрации, сотрудников органов внутренних дел, добровольных народных дружин, работников «скорой помощи», ОП 47 ПСЧ для охраны общественного порядка и обеспечения безопасности. График дежурства членов добровольной народной дружины прилагается.
7. Выделить для дежурства в месте Крещенского купания автомобиль с водителем, оборудованный багром, спасательной веревкой, электрическим фонарем.
8. Назначить ответственное лицо за безопасность людей в месте купания – главу администрации Авреднова А.П.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования Пономаревский сельсовет адрес http://ponomarevka.pn-adm.ru/.
Глава муниципального образования                                              А.П. Авреднов
Разослано: в дело, ООО «Пономаревское ЖКХ», КЭС, ОВД, РБ, ОП 47 ПСЧ, Кибалюк В.И., прокуратура.
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет

от 14.01.2020 № 4-п

Мероприятия

по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах в период проведения  Крещенских купаний
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Выбор места на водоеме для проведения обрядовых мероприятий (глубина – не более 1,3 м, течение – не более 0,5 м/с, толщина льда – не менее 15 см)
	заблаговременно

до 16 января
2020
	Глава администрации - Авреднов А.П.
Пономарев Д.В. (ООО «Пономаревское ЖКХ») (по согласованию)
Кибалюк В.И. (по согласованию)

	2.
	Организация работ по расчистке дороги к месту проведения обрядовых мероприятий и площадки для транспорта на берегу водоема
	14-19 января
2020
	Глава администрации -Авреднов А.П.
Пономарев Д.В. (ООО «Пономаревское ЖКХ») (по согласованию)

	3.
	Организовать работы по подготовке и оборудованию места для проведения обрядовых мероприятий на водоеме (установка клети(высота 1,3м от дна до поверхности) с решетками по периметру полыньи, оборудовать лесенку с поручнями, на льду установить деревянный настил)
	заблаговременно

до 18 января

2020
	Глава администрации -Авреднов А.П.
Пономарев Д.В. (ООО «Пономаревское ЖКХ») (по согласованию)
Мещеряков А.Н. – мастер по благоустройству

	4.
	Организовать освещение мест проведения обрядовых мероприятий в темное время
	18-20 января
2020
	Глава администрации -Авреднов А.П.
Федосеев А.А. КЭС (по согласованию)

	5.
	Организовать установку знаков безопасности на воде «Выход на лед запрещен» на водоемах в опасных местах
	до 16.01.2020
	Мещеряков А.Н. – мастер по благоустройству

	6.
	Организовать посты круглосуточного дежурства сотрудников полиции со средствами связи на берегу водоемов в местах проведения обрядовых мероприятий
	с 18 на20 января
2020
	Глава администрации - Авреднов А.П.
Ахметшин Д.А.- начальник Отд МВД России по Пономаревскому району (по согласованию)

	7.
	Организовать дежурство в месте проведения Крещенских купаний
	с 19-00 18.01.2020 до 07.00 20.01.2020

	Глава администрации -Авреднов А.П.
Мещеряков А.Н.

Савельев Г.С.

	8.
	Обеспечение безопасности в период проведения массовых обрядовых мероприятий на водоемах (недопущение массового скопления людей на льду водоема)
	ночь с 18 на 19 января  2020
	Глава администрации -Авреднов А.П.,
Кибалюк В.И.

(по согласованию),

	9.
	Обеспечение постоянной готовности спасательных формирований, скорой помощи для оказания помощи пострадавшим
	с 18 по 19 января 2020
	Перехожева Н.П.- РБ (по согласованию)

Бутырских В.И.-ПЧ

(по согласованию)

	10.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения массовых обрядовых мероприятий на водоемах
	с 18 по 20 января  2020
	Ахметшин Д.А.- начальник Отд МВД России по Пономаревскому району (по согласованию)